
 

 

 
ATO 012/2.021 

DIVULGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 05/2.020. 
 
 
EVANDRO FRIGO PEREIRA, Prefeito do Município de URUPEMA, no uso de suas 
atribuições legais, juntamente com o Centro de Estudos UNIASE, tornam público o 
que segue: 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Após pareceres dos recursos contra a classificação final, revisão da 
banca de todos os seus atos e esgotados administrativamente todos os prazos de 
recursos, divulga-se o RESULTADO FINAL da classificação dos candidatos aos cargos 
do Edital n° 005/2020 de Processo Seletivo constante do anexo I deste ato, 
classificados em ordem de cargo e decrescente de nota final. 
 
Art. 2º Com a publicação deste ato revogam-se todos os demais atos 
classificatórios, especialmente os Atos 010 e 011, permanecendo apenas as 
decisões advindas dos recursos interpostos. 
 
Art. 3º Este ato é definitivo e segue para a homologação do resultado final. 
 
Art. 4º A convocação dos aprovados no processo seletivo, quando ocorrerem, 
obedecerá rigorosamente a ordem de classificação deste ato. 
 
Art. 5º O prazo para recursos da presente divulgação é de 5 (cinco) dias. Os 
recursos poderão ser apresentados diretamente na Secretaria de Educação do 
Município de Urupema. 
 
Art. 6º Havendo recursos interpostos, estes serão julgados com a maior brevidade 
possível, sendo seus resultados divulgados na forma eletrônica aos recorrentes. 
 
Art. 7º A escolha das vagas será realizada no dia 17 de fevereiro as 09:00, na 
sede da Secretaria de Educação do Município de Urupema. 
 
Art. 8º Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Urupema, 09 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
EVANDRO FRIGO PEREIRA      FERNANDO HACKRADT 
Prefeito de Urupema      OAB/SC 14.164 
         Assessor Jurídico 


